
حسینی فیکس است 
کریمی شاید

ایرانی ها مقابل 
 شگفتی ساز 

لیگ ترکیه
در هفته دوازدهم سوپرلیگ ترکیه، 
کایسری اسپور که این فصل از 
وجود دو بازیکن ایرانی به نام های 
حسینی  مجید  و  یمی  کر علی 
در ترکیب خود سود می برد، به 
مصاف آدانادمیراسپور می رود. 
آدانادمیراسپور شگفتی ساز این 
فصل لیگ ترکیه بوده که از 11 
22 امتیاز کسب کرده و  بازی 
بالاتر از تیم های قدرتمندی نظیر 
بشیکتاش و گالاتاسرای و بعد 
از فنرباغچه در رده دوم جدول 
ایستاده است. کایسری اسپور در 
حالی میزبان رقیب قدرتمند خود 
است که 19 امتیاز به دست آورده 
و جایگاه هشتم جدول را در اختیار 
دارد. مجید حسینی این فصل 9 
بار در ترکیب کایسری اسپور قرار 
گرفته و 779 دقیقه در زمین حضور 
داشته. او نه تنها در لیگ بلکه در 
جام حذفی هم بازیکن مؤثری برای 
کایسری اسپور بوده و هواداران 
و کادرفنی این تیم از عملکرد او 
رضایت کامل دارند. علی کریمی 
هم که این فصل یکی، دو بار با 
محرومیت و مصدومیت مواجه 
شده، 4 بازی برای کایسری اسپور 
انجام داده و 176 دقیقه در زمین 
بوده. این دو بازیکن در شرایطی 
آماده تقابل با آدانادمیراسپور 
می شوند که حسینی در ترکیب 
اصلی خواهد بود اما مشخص 
نیست کریمی هم به جمع یازده 
بازیکن ثابت تیمش برمی گردد 

یا نه؟

 تیم مجیدی
 تیم هفته

 » ت ر سپو ا ظبی  بو ا « شبکه 
امارات بهترین های هفته هفتم 
لیگ برتر این کشور موسوم به 
»ادنوک للمحترفین« را معرفی 
کرد. اتحاد کلباء با هدایت فرهاد 
مجیدی سرمربی سابق استقلال 
با کامبک طلایی مقابل الوصل، 
صدرنشین لیگ و با دست یافتن به 
نتیجه تساوی 2-2 به عنوان بهترین 
تیم هفته لیگ امارات انتخاب شد. 
کارشناس شبکه ابوظبی درباره 
این انتخاب گفت: »اتحاد کلباء در 
ورزشگاه الوصل صدرنشین لیگ 
امارات 2 بر صفر عقب بود ولی 
با قدرت موفق شد این بازی را به 
نتیجه تساوی 2-2 بکشاند. این بازی 
بزرگ اتحاد کلباء با هدایت مجیدی 
باعث شد تا این تیم را به عنوان 
تیم هفته انتخاب کنیم.« شاگردان 
فرهاد مجیدی اکنون با گذشت 7 
هفته از لیگ برتر امارات در رده 

هشتم لیگ قرار دارند.

بخیه زد، مشکلش حاد نیست

جهانبخش در 
تمرین فاینورد

بقه  علیرضا جهانبخش در مسا
پنجشنبه فاینورد و اشتورم گراتس 
در لیگ اروپا از ناحیه دست دچار 
مصدومیت شد و در دقیقه 6۰ از 
زمین خارج شد. این مصدومیت 
در فاصله 22 روز تا آغاز جام 
جهانی قطر نگرانی های زیادی را 
برای کادر فنی تیم ملی و کارلوس 
کی روش ایجاد کرد. با این وجود 
طبق پیگیری های صورت گرفته 
مصدومیت جهانبخش حاد نیست. 
وی پس از این آسیب دیدگی با 
ینورد  فا ه  باشگا ن  پزشکا نظر 
دست خود را بخیه زد که البته 
در روزهای آتی این بخیه ها را باز 
می کند و بدون مشکل به تمرینات 
تیمش بازمی گردد. با اعلام مدیر 
رسانه تیم ملی ایران، جهانبخش 
طی امروز یا فردا تمریناتش را با 
فاینورد شروع می کند و مشکلی 
 برای همراهی ایران در جام جهانی 

نخواهد داشت.
 

 zخبر

سایت اسپورت امارات از آمار جدید مجیدی رونمایی کرد تا ارزش کار 
او بیشتر مشخص شود. فرهاد مجیدی در 7 بازی گذشته 7 تعویض 
در نیمه دوم انجام داده و بیشترین امتیاز را با تعویض های طلایی اش 
کسب کرده است. سرمربی سابق استقلال 7 امتیاز از 11 امتیاز را با 
تعویض های طلایی در نیمه مربیان به دست آورده و از این حیث 

بهترین مربی امارات است.

تیم ملی فوتبال ایران حدود سه هفته دیگر کارش را در مسابقات جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر آغاز می کند و در نخستین گام به مصاف انگلیس 
می رود. سردار آزمون تا روز 7 آبان با عضو تیم ملی ایران - در امارات- 
تمرین کرد. او شنبه به آلمان سفر کرد تا به تمرینات بایر لورکوزن 
بر گردد و مراحل آماده سازی خود را زیر نظر کادرفنی و پزشکی این 

تیم انجام دهد.

سردار آزمونفرهاد مجیدی

سفر، از امارات به آلمانآقای تعویض طلایی

علی علیپور با اینکه هفته اول گل پیروزی بخش ژیل ویسنته را به ثمر 
رساند اما در ادامه بیشتر روی نیمکت نشست. او در 5 بازی به میدان 
رفته و 118 دقیقه در زمین حضور داشته. علیپور بخشی از بازی ها را 
به دلیل مصدومیت از دست داد اما حضور فران ناوارو، مهاجم اسپانیایی 
که آقای گل فعلی لیگ پرتغال است هم نقش مهمی در نیمکت نشینی 

مهاجم ایرانی داشته است.

علی علیپور

در بند آقای گل

اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
15لژیونر

مجتبی حسین مرشدی
خبرنگار

ایویچ در نخستین 
تمرین تیم ملی که 

بدنسازی بود، وقتی 
دید 150 کیلو جلو پا 

می زنم، گفت به این 
بگویید برود، بدنسازی 

نیاز ندارد! من هم رفتم 
و گفتند بعدازظهر بیا 

تمرین در چمن. باور 
کنید قبل از آن هم 

در یک مقطع و توسط 
علی پروین هم به تیم 

ملی دعوت شدم. آیا 
آن زمان هم مهندس 
فائقی حضور داشت؟

ZOOM

 zگزارش

 HITC دنی اوون در گزارشی که برای سایت
انگلیس نوشته با تیتری برگرفته از آمار 
این فصل مهدی طارمی در رقابت هایی که 
به میدان رفته، مدعی شده که سرمربی 
اسپانیایی آرسنال از عدم جذب مهاجم 
ایرانی پورتو پشیمان خواهد شد. این 
خبرنگار در مقاله گزارشی خود برای این 
سایت با اشاره به عملکرد مهاجمان این 
فصل آرسنال مدعی شده که طارمی با 
توجه به عطش سیری ناپذیر خود در 

خط حمله، می تواند پازل خط هجومی 
توپچی ها را تکمیل کند. اوون با اشاره به 
 CBS Sports گزارشی که پیش از این در
منتشر شده، اینطور نوشته است: »در 
ژانویه به آرسنال پیشنهاد شد تا مهدی 
طارمی از پورتو را به خدمت بگیرد. عملکرد 
فوق العاده مهاجم ایرانی ممکن است این 
سؤال را ایجاد کند که چرا آنها )آرسنال( 
چنین فرصتی را به طور کامل دنبال 
نکردند. تنها چهار بازیکن در این فصل 
در مرحله گروهی لیگ قهرمانان بیشتر از 
طارمی گل زده اند. کیلیان امباپه، ارلینگ 
هالند، محمد صلاح و رابرت لواندوفسکی! 
او بازیکنی است که به هیچ دفاعی مجال 

استراحت نمی دهد و تکاپوی طارمی 
در زمین جالب توجه است. تا جایی 
که با این تلاش هرگز برای دستیابی به 
موقعیت تسلیم نمی شود و به تیم کمک 
زیادی می کند. اخیراً بازیکنی به اندازه او 
کامل ندیده ام. تعهد دفاعی و شخصیت 
او نیز بسیار قوی است. بدون شک غیبت 
مهاجمی مانند طارمی می تواند تمام 
پیشرفت هایی را که آرسنال تحت هدایت 

آرتتا داشته، تضعیف کند.«
مهدی طارمی، اکنون خود را مهیای جام 
جهانی و حضور در ترکیب تیم ملی ایران 
برای رقابت با انگلیس می کند. جایی 
که شاید با درخشش در جمع شاگردان 

کارلوس کی روش که تجربه حضور در 
لیگ انگلیس و نیمکت منچستریونایتد 
را دارد، از امیدواری بیشتری برای انتقال 
ویژه در پنجره زمستانی برخوردار شود. 
طارمی با توجه به اعتمادی که به کارلوس 
کی روش به او دارد و در انتقال خود به لیگ 
پرتغال در ابتدای مسیر نیز از آن بهره برد، 
بار دیگر احتمالاً از تجربه و مشورت این 
مربی پرتغالی نیز استفاده خواهد کرد. 
این در حالی است که طی روزهای اخیر 
البته اخبار زیادی در خصوص درخواست 
تمدید قرارداد از سوی پورتو با این بازیکن 
منتشر شده است اما باید دید تصمیم 

نهایی او چه خواهد بود.

ژانویه پرخبر در انتظار ستاره پورتو

آرسنال یک »طارمی« کم دارد

10 سال است با دایی ام حرف نزده ام

استاد اسدی: زمان اسکوچیچ باندبازی وجود داشت

 
 حدود سه هفته تا آغاز جام 

جهانی زمان باقی مانده. 
می خواهیم نظر شما درباره 

شرایط تیم ملی و پیش بینی تان از 
نتایج را بدانیم.

از وقتی کی روش را آورده اند، او باندبازی 
را جمع کرده و نظم خاصی در اردو به 
وجود آورده. چون او دیسیپلین دارد و 
شناختش هم از تیم زیاد است. دراگان 
اسکوچیچ متأسفانه مدیریت نداشت 
و شنیده بودم ترکیب را هم افراد دیگر 
انتخاب می کردند. کی روش را اما 
بچه ها دوست دارند و او هم اجازه 
دخالت به کسی نمی دهد. بنابراین 
می توانیم به کسب نتیجه ای خوب 

امیدوار باشیم.
پیش بینی شما از نتایج چیست؟

امریکا، امریکای قبلی نیست و 
می توانیم آنها را ببریم. با ولز هم 
می شود مساوی کرد. من 4 امتیاز 
برای تیم ملی کنار گذاشته ام. با 
این حال معتقدم در جام جهانی 
دفاعی بازی کردن، یعنی باخت. 
نمی شود اتوبوسی دفاع کرد و به 

نتیجه رسید.
اما سال ۲۰18 این روش جواب 

 داد و تیم ملی در آستانه 
صعود بود.

یکی دو بار جواب می دهد اما 
همیشه نه. من با بازگشت کی روش 
موافقم اما اگر بخواهیم منصفانه 
نگاه کنیم، حق اسکوچیچ بود در جام 
جهانی حاضر باشد. چون او تیم را به 
جام جهانی رسانده بود. با این حال 

خودشان صلاح دانستند کی روش را 
بیاورند و به نظر من انتخاب خوبی 

هم انجام دادند.
فوتبال حرفه ای این مسائل 

را نمی شناسد. درست مانند 
سرنوشتی که برای والدیر ویرا و 

ایویچ رخ داد. قبول دارید؟
شما می گویید فوتبال حرفه ای 
اما ما کجای مان حرفه ای است. 
بجز تراکتور، سپاهان و فولاد کدام 
باشگاه ما زمین اختصاصی دارد؟ 
ست  ی ا سم مان فقط حرفه ا ا
اما هیچ یک از اصول را رعایت 
نمی کنیم. یک سؤال از شما دارم 
که شاید به بحث ما ارتباطی نداشته 

باشد.
بفرمایید..

اگر تیم ما با تیم فعلی بازی کند، 
کدام برنده می شود؟

مقایسه دو تیم واقعاً سخت 
است. شما چه نظری دارید؟

من فکر می کنم تیم ما این تیم را 
می برد.

اما تیم فعلی هم قوی است و 
بازیکنان سرشناسی در اختیار 

دارد.
اگر نفر به نفر حساب کنیم، ما از 
اینها سرتر هستیم. درست است تیم 
فعلی سردار، طارمی و جهانبخش را 
دارد که در اروپا بازی می کنند اما ما 
هم علی دایی، کریم باقری و خداداد 
عزیزی را داشتیم که بین المللی 
بودند و احمدرضا عابدزاده، محمد 
خاکپور و حمید استیلی که برای 

خودشان برو بیایی داشتند.
بحث تیم 98 را کردید. چطور 

شد که با تیم ملی به جام جهانی 
رفتید اما بازی نکردید؟

درباره من همه می گفتند مهندس 

فائقی دایی اش است و به همین 
خاطر در تیم ملی بازی می کند. وقتی 
ایویچ آمد، همه رسانه ها می گفتند 
استاد خط می خورد. گفتم مسأله ای 
نیست. ایویچ در نخستین تمرین 
تیم ملی که بدنسازی بود، وقتی دید 
15۰ کیلو جلو پا می زنم، گفت به این 
بگویید برود، بدنسازی نیاز ندارد! من 
هم رفتم و گفتند بعدازظهر بیا تمرین 
در چمن. باور کنید قبل از آن هم در 
یک مقطع و توسط علی پروین هم 
به تیم ملی دعوت شدم. آیا آن زمان 
هم مهندس فائقی حضور داشت؟ 
ضمن اینکه علی آقا و بعدها جلال 
طالبی عادت داشتند که بیشتر از 
استقلال و پرسپولیس بازیکن دعوت 
می کردند. با این حال من زمان هر دو 
مربی دعوت شدم و توانستم خودم را 

به اردوی تیم ملی برسانم.
این شایعه رابطه فامیلی شما 
و مهندس فائقی از کجا نشأت 

گرفت؟
قای فائقی ترک میانه بودند و  آ
چون ما در اردو با هم آذری صحبت 
می کردیم، می گفتند دایی استاد 
اسدی است. اگر فائقی واقعاً دایی 
من باشد، باید یک پست خوب 
هم به من در شرکتش بدهد. وقتی 
قبل از حضور فائقی در سازمان 
تربیت بدنی به تیم ملی دعوت 
می شدم، دیگر چه جای بحثی باقی 

ند؟ می ما
آیا هنوز هم با مهندس فائقی 

ارتباط دارید؟
نه زیاد. برخی اوقات برای مناسبت ها 
به او پیام می دهم اما الان حدود 1۰ 
سال است که با دایی ام صحبت 
نکرده ام )می خندد(. مهندس انسانی 

خوب و مدیری فوق العاده است.

درباره وزنه هایی که می زدی، آیا 
خاطره دیگری هم داری؟

زمانی که در ذوب آهن بودم، عادت 
داشتم قبل و بعد از تمرین وزنه 
می زدم. خدا بیامرز ناصرخان حجازی 
می گفت وزنه نزن، کند می شوی. 
من هم می گفتم دونده حرفه ای 
12۰ کیلو وزنه می زند و همین باعث 
می شود آمادگی بدنی اش حفظ 
شود. البته بالاتنه نمی زدم که برای 

زیبایی باشد.
درباره اینکه چرا در جام جهانی 

بازی نکردی، جواب ندادی!
بلند شدم، گرم هم کردم اما 
متأسفانه آن زمان می ترسیدند 
بازیکنان داخل زمین را بیرون بیاورند. 
چون احتمال ناراحتی وجود داشت. 
داستان خداداد هم که یادتان 
می آید. نادر محمدخانی گفت پایم 
کش آمد و باید تعویض شوم اما 

خداداد از زمین خارج شد.

ایویچ گفت وزنه نزن استاد/ برای تیم ملی 4 امتیاز کنار گذاشته ام/  تیم 98 از تیم فعلی سرتر است

در آستانه جام جهانی قرار داریم و تیم ملی تا چند هفته دیگر باید با انگلیس، ولز و امریکا بازی کند. بازگشت کی روش و شرایط این روزهای فوتبال ایران باعث شد تا با علی اکبر استاد اسدی تماس بگیریم. مدافع سابق تیم ملی 
ایران که یکی از بازیکنان مهم نسل 98 محسوب می شود و البته یکی از مهره های دوست داشتنی آن تیم به یاد ماندنی. استاد اسدی تجربه سفر به جام جهانی را دارد اما بدون انجام بازی فرانسه را ترک کرد و به ایران برگشت. او 

در مورد تیم فعلی صحبت های جالبی انجام می دهد و درباره حواشی آن روزهای نسل 98 هم حرف هایش خواندنی است.
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